

Skierniewice, 25 kwietnia 2023 r.

## **PROTOKÓŁ Nr 46/2023**

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 20 marca 2023 r. w lokalu Urzędu Gminy w Skierniewicach. Posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji. Lista obecności Członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Analiza skuteczności pozyskiwania funduszy na dofinansowanie zadań i inwestycji na terenie Gminy Skierniewice.
2. Sprawy różne.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji; przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie analiza skuteczności pozyskiwania funduszy na dofinansowanie zadań i inwestycji na terenie Gminy Skierniewice oraz sprawy różne. Wykonał telefon z przypomnieniem o rozpoczęciu komisji.

#### **Ad.1.**

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji; odczytał przygotowane materiały. Wszyscy Radni otrzymali je na tablety.

**Pan Grzegorz Wojenka** - Radny: Czy w Mokrej Lewej już jakieś prace trwają?

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Na razie trwa wyprawdzka. Wszystkie sprzęty muszą być wywiezione.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: A sprawa fotowoltiki na jakim jest etapie?

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Wszystko już uzgodnione, gmina czeka na pismo z „Eko-energii”. Jeśli w ciągu 30 dni nikt nie wniesie sprzeciwu to nastąpi ogłoszenie wyników przetargu.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: W sprawie „Cyfrowej gminy” mamy pytania, ale nie ma kto nam na nie odpowiedzieć. Odczytamy tylko analizę pozyskiwania funduszy.

#### **Ad.2.**

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Mamy pismo Pana P. w sprawie czynności wywłaszczeniowych. Żeby na nie odpowiedzieć, musimy mieć wypowiedź Pana Wójta. Na poprzedniej komisji dzwoniłem do Pana Wójta. Teraz uczynię to samo. (Pan Przewodniczący wykonał telefon do Pana Wójta. Niestety, Pan Wójt nie mógł odebrać telefonu) W dniu wczorajszym rozmawiałem przez telefon w trybie głośnomówiącym, Pan Wójt oświadczył, że żadnych czynności opisanych w piśmie nie podejmował.

**Pani Gabriela Trębska** - Radna: Z tym pismem Pan P. przyszedł do mnie. Ja napisałam też pismo w swoim imieniu. Czekam na odpowiedź. Pan Wójt ma 2 tygodnie na udzielenie odpowiedzi.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Poczekamy, jaką odpowiedź od Pana Wójta na pismo w tej sprawie otrzyma Pani Radna Trębska. Pismo Pani W. z Miedniewic

w sprawie zalewania budynku. Odpowiem, że pismo przekazane według właściwości Panu Wójtowi.

**Pan Piotr Bednarek** - Radny: Z Prezesem Spółki Wodnej byliśmy u tych Państwa. Melioracja jest drożna. Według tych Państwa przyczyną zalewania jest bezprawnie wykopany rów przez Wójta.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Pismo Państwa z Dębowej Góry w sprawie dobudowy części oświetlenia w tej miejscowości. Odpowiemy, że inwestycja nie była uwzględniona w budżecie w tym roku, będzie uwzględniona przy tworzeniu budżetu na przyszły rok. Pismo OSP Żelazna z prośbą o przekazanie samochodu bojowego na sprzedaż a uzyskane fundusze przeznaczyć na doposażenie nowego samochodu tej jednostki. Sąd Rejonowy w Skierniewicach przysłał wezwanie na 13 czerwca, jestem reprezentantem gminy w tej sprawie. Chodzi o naszą uchwałę dotyczącą sprzeciwu wypłaty Panu Wójtowi odszkodowania. GOPS przekazał sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021-2023. Sprawozdanie dostępne w biurze Rady Gminy. Mamy też petycję dotyczącą sprzeciwu połączenia Polski i Ukrainy w jedno państwo. W dniu wczorajszym petycja została uznana za niezasadną. Był wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, żeby się nie spieszyć i poczekać, jak inne samorzady się wypowiedzą.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: Uchwałę podjąć musimy. Przegłosujemy teraz, czy petycja jest zasadna. Kto jest za ty, że petycja jest zasadna? – 0, czyli nikt. Kto, że bazzasadna?- 11 Radnych. Kto się wstrzymał? – 1 Radny.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Odnośnie pism w sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, które były omawiane w marcu na komisji przez Pan Jarka. Pan Jarek pytał nas dlaczego zajmujemy się akurat wnioskami Pani Radnej i Pana Sołtysa. Zapytałem Panią Borową, czy to jej pierwszy wniosek w tej sprawie. Przedstawiła nam wcześniej składane pisma. Pierwsze składała 5.08.2010 roku. Państwo L. w 2012 roku. Uważam, żeby zwrócić się do Pana Wójta, żeby pracownik gminy przygotował uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji: Przegłosujemy, żeby zwrócić się do Pana Wójta o przygotowanie procedury o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. Proszę o głosowanie. Kto jest za? Wszyscy za.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Jeżeli wszystkie komisje podejmą taką decyzję, to poprosimy o przygotowanie uchwały. Otrzymaliśmy również zarządzenie Wójta Gminy Skierniewice, przedkładane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Skierniewice za 2022 rok. Z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego otrzymaliśmy skargi, które mają się znaleźć w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Jest zarzut, że wniosek o zwołanie sesji jest w formie ustnej a nie pisemnej. Mamy dwa wnioski, pisemny także. Jest zarzut wobec mojej osoby, że rozszerzyłem porządek obrad. Nie wiem, czy pamiętacie, że przed tą sesją mieliśmy komisje i zapoznaliśmy się z projektami wszystkich uchwał. Byłem u Pani Mecenas, powiedziała, że musi się z tym zapoznać. Trzeba sprawdzić, kiedy dokładnie pisma doręczone do nas.

**Pani Gabriela Trębska** - Radna: Zgłaszam kolejny raz, że nie palą się lampy zakładane z funduszu sołeckiego. Jedna została naprawiona, jeszcze zostały dwie. Wiem, że gwarancja kończy się w maju, więc dobrze by było do tego czasu je naprawić.

**Pan Zbigniew Kośka** - Radny: Koniec Sierakowic Prawych, sam wjazd na drogę został zrobiony, dalsza część drogi nie nadaje się do jazdy. 200 m drogi jest nieprzejezdne. Ludzie z tej drogi korzystają cały czas, bo tamtędy przyjeżdżają do sklepu.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Przy ustalaniu terminów komisji Pan Wójt wymienił dwóch Radnych, przez których niewłaściwe zachowanie nie będzie brał udziału w pracach komisji. Dotyczy to również jego pracowników. Przebieg pracy komisji jest przez to utrudniony, bo mamy pytania, na które nie ma kto nam odpowiedzieć. Nie wyobrażam sobie naszego funkcjonowania przed sesją.

**Pan Zbigniew Biernat** – Radny: Trzeba zapytać Pani Mecenasa, bo mamy sytuację patową i nie wiemy jak się zachować.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Ewa Rosiak